

Motion: Arboga kommuns aktiebolag måste ta mer samhällsansvar

Arboga är en stad med många unika drag, men en särskilt fängslande aspekt som skiljer den från andra kommuner är vårt rika föreningsliv och det engagemang som präglar våra medborgare. Det är våra medborgare som i stor utsträckning driver och berikar vårt kulturliv, och detta sker med minimal ekonomisk hjälp från kommunen.

Arboga kommun stöder detta engagemang genom ekonomiska bidrag och avgiftsfri lokal-hyra för ungdomsföreningar. Resultatet är en bred kulturell palett som inkluderar sport, kultur, museer och evenemang som Medeltidsdagarna, och mycket mer.

Arboga Minne har länge varit hjärtat av våra museer och har bemannats av eldsjälar som ideellt dokumenterar stadens historia, från det förflutna till nutiden. Varje vecka samlas en grupp frivilliga, främst pensionärer, för att bevara vår historia. De har utvecklat innovativa tjänster, som inte bara visar var ett foto är taget på en karta, utan även vilken riktning det är taget i och vilka personer som syns på fotot.

Årligen ger de ut en bok som berättar historier, både om storslagna händelser och vardagliga livet, som tillsammans har format vår identitet. De arrangerar aktiviteter för våra unga och driver olika kulturprojekt som ger oss möjligheten att lära oss gamla hantverk och traditioner. Dessa dedikerade individer tar hand om och bevarar tusentals historiska artefakter från olika tidsepoker och av varierande historiskt värde.

Arboga minnes verksamheter har en bemanning av endast tre anställda (2,5 % tjänst), och museerna de driver är alla unika i Sverige. Örströmska huset är till exempel ett av de få museerna som fokuserar på hur en grosshandlare levde, snarare än kungar eller allmogen, vilket är vanligt i andra museer.

Arboga bryggerimuseum är Sveriges enda bevarade träbryggeri och inkluderar också ett unikt bryggeribibliotek för entusiaster.

Slutligen har vi Gamla museet/Stensalen, som är i så dåligt skick att det inte kan användas av Arboga kommun för något annat än förvaring. Arboga Minne har ambitionen att renovera detta för att driva museet igen, men fastighetsbolaget inkluderar vinst i sina kalkyler, vilket skapar komplikationer.

Det är slående att ett privat fastighetsbolag inom Arboga kommun kan erbjuda en icke-vinstdrivande hyra (för en hel fastighet) till en ideell organisation, medan det kommunägda bolaget försöker generera vinst både från hyra och renovering.

På museerna kan historien beskådas, på Medeltidsdagarna kan den upplevas. Alla föreningar bidrar till något unikt i vår stad. Den nedåtgående trenden måste stoppas. Hur mycket tror ni att exempelvis ETT museum skulle kosta i kommunaldrift?

Därför föreslår vi:

- ✿ att ägardirektiven och ev. bolagsordningar ändras så att de kommunala fastighetsbolagen ska förbjudas att ta ut vinst på hyror och renoveringar från ideella föreningar.



Hans Ivarsson
Centerpartiet Arboga